全通研事第 102 号

2024 年９月 12 日

 一般社団法人全国手話通訳問題研究会

 支部長各位

一般社団法人全国手話通訳問題研究会

会長 渡辺 正夫

（公印省略）

全通研創立 50周年記念誌の発行と注文について（お願い）

 平素は本会活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、かねてからご案内しておりました全通研創立 50 周年記念誌が発行の運びとなり

ました。全通研がこれまで歩んできた歴史を振り返り、今後の運動のあり方を考え、討議

し、実践するための基本的な方向性を指し示すものとして、記念誌小委員会を中心に編集

作業を進めてきました。今回は、20周年記念誌『飛びたて全通研』から活動の歩みを振り

返り、課題を整理し、その後の 30年に重点を置いて編集しています。本記念誌を多くの会

員等へ普及させ、支部での学習教材として活用し、支部、会員にとって今後の手話活動や

手話通訳活動の一助になればと願っております。

 つきましては、支部からの注文を受け付けますので、別紙の注文書に必要事項を記入の

上、９月 22 日（日）までに全通研事務所へご提出くださいますようお願いします。

なお、記念誌のサイズや価格等の詳細は、別紙の事務連絡をご参照ください。

 ご不明な点等がありましたら、下記担当まで連絡ください。

＜問い合わせ先＞

一般社団法人全国手話通訳問題研究会

創立 50 周年記念事業実行委員会

 （事務所担当 坂口、梅本）

〒602-0901 京都市上京区室町通今出川下ル 繊維会館内

電話 075-451-4743  FAX 075-451-3281

電子メール（代表）NRASLI@zentsuken.net

mailto:NRASLI@zentsuken.net